Договор № __
возмездного оказания услуг

	г. Астана
	                                     « » _______ 20__ года

___________________________________ удостоверение личности №________________
                         Фамилия Имя Отчество                                                                                                         выдано МВД РК ___________ ИИН _________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и
                 дд.мм.гггг.
[bookmark: _Hlk20406348][bookmark: _Hlk20471545]Корпоративный фонд «Болашақ», в лице Директора Божакова Азамата Абдибековича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», далее совместно именуемые «Стороны», заключили Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору, Исполнитель принимает на себя обязательства по обучению Заказчика в рамках курса «Психолого-педагогическое сопровождение детей с особыми образовательными потребностями с использованием методов прикладного анализа поведения (АВА-терапия)» (далее – Курс).
1.2. Курс проводится в онлайн-формате, и состоит из видео-лекций, презентаций, вебинаров, промежуточных и итогового тестирования.
1.3. Длительность – 72 академических часа;
1.4. Языки обучения – русский, казахский.

2. Обязанности Сторон
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Оплатить надлежащим образом выполненную работу Исполнителя;
2.1.2. Не использовать в личных целях материалы и информацию, разработанные Исполнителем в рамках настоящего Договора;
2.1.3. Получая обучающие материалы в виде видео-лекций, презентаций и вебинаров от Исполнителя, обязуется не распространять, не публиковать в открытом доступе и не передавать третьим лицам.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. На повторное оценивание знаний, не более одного раза в год со следующим потоком Курсов;
      2.2.2.   На перевод по уважительной причине из одного потока в другой в течение текущего года, с предоставлением подтверждающих документов;
      2.2.3. На завершение прерванного Курса по уважительной причине с предоставлением подтверждающих документов.
2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Выдать Заказчику сертификат, подтверждающий прохождение курса, в      соответствии со следующими критериями:
a. Сертификат не выдается – при реализации менее 50% правильных ответов промежуточного и итогового тестирования;
b. Сертификат о прослушивании курса - реализовано от 50% до 70% правильных ответов промежуточного и итогового тестирования;
c. Сертификат об успешном окончании курса повышения квалификации - реализовано более 70% правильных ответов промежуточного и итогового тестирования.
2.3.2. В период действия Договора осуществлять услуги качественно и в полном объеме, в соответствии с условиями Договора.
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. При пропуске более чем двух вебинаров и невыполнении домашних заданий и тестирований, отчислить c Курса Заказчика.

3. Стоимость услуг по Договору
3.1. Общая сумма Договора 49.000 (сорок девять тысяч тенге) и включает все расходы, связанные с оказанием услуг, без НДС (далее – сумма Договора).
3.2. Оплата услуг производится в безналичном порядке на рассчетный счет Исполнителя после заключения договора.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан;
4.2. Во всем ином, неурегулированном в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики Казахстан.

5. Форс-мажор
5.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковое неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств (форс-мажор), наступивших после подписания настоящего Договора, таких как: пожар, землетрясение, наводнения и другие стихийные явления; военные действия и т.п.
5.2. Если вышеуказанные обстоятельства продолжаются более 30-ти дней, то каждая из Сторон вправе отказаться от исполнения дальнейших обязательств по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать у другой Стороны возмещения возможных убытков.

6. Срок Договора
6.1. [bookmark: _GoBack]Настоящий договор вступает в силу со дня подписания обеими Сторонамии действует по 30 ноября 2023 года.
6.2.  Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7. Прочие условия
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу, в случае если они подписаны Сторонами.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8. Юридические адреса Сторон:

	Заказчик
Фамилия Имя Отчество
ИИН
Номер счета KZT:
Наименование банка:
Адрес:
Телефон:

Фамилия Имя Отчество

____________________________
(подпись)
Без печати
	Исполнитель
Корпоративный фонд "Болашак"
Юр.адрес: г. Астана, ул. Орлыкөл, здание №4
Факт.адрес: г. Астана,
ул.Д.Кунаева 12/1, офис 411/2
тел./факс: 8 (7172) 500 - 618
БИН 110240018399
ИИК KZ056017111000022884
в АО Народный банк Казахстана
БИК HSBKKZKX
КБе 18

Директор
Божаков А.А.

_________________________
(подпись)
М.П.

2